
SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. sc.pic.c.11. 143 

DR. SANTIAGO JARAMILLO MALO, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía “FLORES DEL 
LAGO FLORLAGO CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Octavo del cantón 
Cuenca el 11 de febrero del 2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informes 
No. SC.UCI.C.10.823 y SC.UCI.C.11.062 de 30 de diciembre del 2010 y 16 de 
febrero del 2011; y, memorando No. SC.UJ.C.11.0105 de 23 de febrero del 2011, 
opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones NO SC- 
IAF-DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de 
enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 
estatuto de la compañía “FLORES DEL LAGO FLORLAGO CIA. LTDA.” en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Octavo del cantón Cuenca 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la escritura ión; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitucióny y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 

  

        

  

   .— -— 

. millo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

Trámite No. 7131(2010),| , 
DOY FE: Que en 2echa de hoy 3 de Marza del 2011, he precedida a 

der cumplimiento de lo dispuseto en la resolualón que anteceda, 

      a 
Notaria Oe 
CUENCA - cava 

  

08 

 



Con esta fecha aueta CNSTRITA la pre- 

sent MO 
du? a 

se e nto alu di vesio on la 

mt. o) | 

elo ve do ci 72de Agoita rc 10,3, 

A CAT 
de 4rusto del mismo año. 

Cuenca, a.p4. de. _Meyzo..... “e 20M. 

    

ROJA 
$ DEL 

   
BEGLTRNI E, 
CONTON CUENTA, 1.5 GD 

  

Pl


